República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Fone (51)3616-6160 – Fax (51)3616-6903 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE - RS

                                                                                                                                              066

ATA DA 26ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS PÚBLICAS, DESEN-

VOLVIMENTO ECONÔMICO E INFRAESTRUTURA – EXERCÍCIO 2017.

Aos 27 de novembro de 2017, 20 horas, na Sala de Reuniões da Câmara Municipal

de Passa Sete/RS, realizou-se a Reunião Ordinária da Comissão de Finanças Pú-

blicas, Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura, estando presente os Vereado-

res CRISTIANI CALHEIRO JUNG (Presidente), GILMAR LUIZ MORSCH (Vice-

Presidente) e LORENO LUIZ LOPES (Membro), acompanhados da Assessora Ju-

rídica, Eliana Weber, OAB/RS 60.217. Aberta a Reunião a Senhora Presidente de-

clarou que o objetivo é realizar o debate, a análise e a discussão dos seguintes

Projetos de Lei: a) Projeto de Lei nº 069/2017: autoriza o Poder Executivo Munici-

pal a conceder ABONO, em PARCELA ÚNICA, aos AGENTES COMUNITÁRIOS

DE SAÚDE que tenham exercido a função ao longo do exercício de 2016. b) Proje-

to de Lei nº 070/2017: autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Suple-

mentar no montante de R$ 410.446,33 (quatrocentos e dez mil, quatrocentos e

quarenta e seis reais e trinta e três centavos) para reforço de dotações orçamentá-

rias insuficientes na Lei Orçamentária Anual de 2017. Após amplo estudo, os inte-

grantes desta comissão, emitiram parecer favorável quanto a área financeira, de-

vendo o Projeto de Lei prosseguir para deliberação do Plenário, nos termos do arti-

go 74 do Regimento Interno da Câmara Municipal. A Senhora Presidente declarou

encerrada a Reunião e lavrada a presente ata, que vai assinada pelo Senhor Pre-

sidente e demais presentes.

_____________________________

 CRISTIANI CALHEIRO JUNG - PMDB
Presidente da Comissão de Finanças Públicas,
Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura

____________________________                           __________________________
    GILMAR LUIZ MORSCH - PP              LORENO LUIZ LOPES - PTB
        Vice-Presidente da Comissão                                     Vereador Membro da Comissão